[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   20 января  2022 г.
	№ 14
	             с. Ароматное

Об утверждении Плана организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района новой коронавирусной инфекции COVID-19

с учетом штамма Омикрон

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Ароматненского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района новой коронавирусной инфекции COVID-19

с учетом штамма Омикрон, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения (http://aromatnoe-sovet.ru)

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ароматненского
сельского поселения:                                                                        И. А. Лизогуб

Приложение

к постановлению администрации Ароматненского
сельского поселения Бахчисарайского района
от 20 января 2022 года

N 14
ПЛАН

 организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района новой коронавирусной инфекции COVID-19

с учетом штамма Омикрон
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1. 21
	Проведение анализа имеющихся запасов средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств.   Обеспечение  2-х месячного запаса средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств, с учётом 6-ти кратного  роста заболеваемости;
	18.01.2022
	Заместитель главы администрации

	2.
	Проведение количественного и финансового  расчета потребности для создания 2-х месячного  запаса в лекарственных препаратах, средствах индивидуальной защиты и дезинфицирующих средствах с учётом кратного увеличения заболеваемости COVID-19 в администрации района, подведомственных учреждениях, на предприятиях, оказывающих транспортные услуги;
	18.01.2022
	Глава поселения

	3.
	Проведение мониторинга исправности рециркулятора  в административном здании,
	18.01.2022
	Глава поселения

	4.
	Обеспечение ежедневного анализа темпа вакцинации против новой коронавирусной инфекции приписного населения с оценкой показателя необходимого количества и фактического охвата иммунизацией граждан;
	постоянно
	ФАПы
С. Ароматное с. Маловидное

	5.
	Обеспечение  еженедельное тестирования на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 всех сотрудников администрации
	постоянно
	ФАПы

С. Ароматное с. Маловидное

	6.
	Информирование граждан, в том числе через официальные страницы в информационно-коммуникационной сети «Интернет» о  введенных ограничительных мероприятиях, а также способах контроля за  использованием  QR-кодов.
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	7.
	Усиление работы по проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории муниципального образования. Обеспечить постоянный контроль, за их соблюдением.
	постоянно
	Глава поселения

	8.
	Организация работы волонтеров по обеспечению льготных категорий граждан лекарственными препаратами;
	постоянно
	Глава поселения

	9.
	Мониторинг исполнения ограничительных мероприятий, включая проверку вакцинации всех подведомственных организаций;
	постоянно
	Глава поселения

	10.
	Активизация работы по информированию населения Бахчисарайского района:

 о необходимости вакцинации  и ревакцинации от новой коронавирусной инфекции, особенность распространения  штамма Омикрон,  об  изменении в настоящее время клинического течения новой коронавирусной инфекции COVID-19, сокращении сроков развития тяжелого течения заболевания и необходимости в случае заболевания обращения за медицинской помощью в медицинские организации в кратчайшие сроки.

о возобновлении проверки наличия у граждан QR-кодов;

о неукоснительном соблюдении масочного режима и профилактических мер;
	постоянно
	Заместитель главы поселения